[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.2019                                                                                                  №

г. Белая Холуница
О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621

В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению                                   по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района», утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621                      (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района от 22.04.2019 № 229-П), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.6.2.2 пункта 2.6.2 раздела 2.6 части 2 административного регламента:

1.1.1. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«дети из многодетных семей, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой (попечительством), в приемной семье;»;
1.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«дети медицинских работников областных государственных медицинских организаций, оказывающих (участвующих в оказании) первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Белохолуницкого

муниципального района
Кировской области

                          Т.А. Телицина

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

               Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования
Белохолуницкого района

                 Е.Н. Огнёва

Главный специалист общего отдела

администрации   Белохолуницкого

муниципального района
 М.А. Бородин

Разослать: Управлению образования.
Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.bhregion.ru.
[image: image1.emf]